D quia axillares venæ supra ramificationes venarum quibus latera nutriuntur, oriuntur: nihil ab illis partibus extrahet.

Ante attamen quam tam varijs opinionibus satisficiamus, non abs re nos facturos arbitramur, si quid illis omnibus sit concessum, & indubitatum proposuerimus, ut postea magis elucescat quid in controuersia relinquatur. Quod attamen primum

E se se offert anatomes est venarum thoracis, cuius causa præcipuè nos tantam quæstionem, à gemino ut aiunt ouo, repetere non veremur, futurum esse spectantes ut de medicorum schola bene mereri videamur. Venarum ergo historia talis est. Vena caua superato septo transuerso, & illi suas venas relinquens, à quibus pericardio vascula impartuntur: Pericardium pertundit, parteque sua sinistra adaperitur loco

Venarum thoracis historia.

F gissimo foramine, ut parte dextræ cordis continetur: mox unam aut alteram venam cor in modum coronæ ambientem germinat: at superato corde à parte sua dextra crassiorem venam producit, quæ eo quòd altera parte coniugem non habeat, inconiugata appellatur. Hæc igitur inconiugata vena obliquè ad dorsum retorta, illiq; iuxta crassissimam arteriam descendente à stabilita deorsum demittitur, & vena cauæ vicem gerens, non solum dextræ partis octo

Coronales vena.

Vena inconiugata.

+
Octo aut

nas accommodatura: ex quibus quæ spatia intercosta **A**
 lia costarum verarum enutriunt, non longius antro-
 rum protrahuntur quam quantum costæ verè ossæ
 sunt, cum inferiores usque ad partem anteriorem &
 anteriorem abdominis protendantur. Adde ex vasis hu-
 ius venæ ramulos ad musculos costis instratos emer-
 gere. Vena ergo caua postquam prædictam incõiugatam
 venam produxit, ad iugulum recta sub pectoris osse cõf-
 cendit, membranis thoracis intersepietibus eleganter **B**
 suffulta, molleque & glandosum corpus hic in iugu-
 lo adstratum obtinens, quod Græci latini glandium
 vocant. In iugulo ergo in duos insignes truncos di-
 uiditur, à quibus non solum superioribus, sed subin-
 de inferioribus partibus venæ soboles pendent. Namque
 a dextro utri & a sinistro grandis vena depromitur,
 frequentioribus longa serie ramis ~~admissis~~ tandem
 per axillam in brachium perreptat: namque à sua radice gra- **C**
 cilis vena enascitur deorsum per costarum radices ad
 tertiam usque costam exporrecta, & exiguas soboles tri-
 bus superioribus costarum interuallis deriuas, quæ non
 amplius protrahuntur quam quantum costæ ossæ sunt.
 Rursum ab anteriori magnæ venæ cauæ ad iugulum
 diuisionis, duæ pendent venæ, quæ & si subinde vni-
 co caudice orientur, frequentius attamen mutuò di-
 stantibus principijs oriuntur: ita ut vna quæque à parte

H dimissis

ante

Ad anteriori principij venæ axillaris, vbi primū axillaris vena a magno caueꝛ caudice incipit emergere, oriatur. Dextra ergo (vt & sinistra) secundū dextrū ossis pectoris latus, vbi costarū cartilagine ipsi cōnectuntur decluis ad abdominis superiora tendit: et progressu ad sex superiorū septem costarum interualla, singulas propagines & thoracē intersepiētem sui lateris membranā distribuēs, quæ ad termi

Enos ossis costarū vbi venæ coniuge carētis ramificationes terminari diximus, finiūt. Ab ijs ramulis venarum qui interuallis cartilaginū demandantur, rami insignes in musculos pectoris incūbētes, ipsasq; adeo mamillas propagantur. Quod tamen à trūco venæ descendētis per latus ossis pectoris adhuc reliquū est, per latus dextrum ensiformis cartilaginis deorsum subtus musculū rectum abdominis distribuitur. vbi enim thoracis amplitudinē vena hęc descendēs superauit, sub recto sui lateris musculo ad mediū abdominis fertur, ramulos quosdā in proximas partes vtrinq; transmittēs. cæterum insigniores in plures sarculos supravmbilici sedē cessant, quī rectorum musculorū substantiæ implexi, illarū venarum terminos finesq; expectant, quæ à parte inferiori ascendentes & vtero a liacētes, sub rectis musculis cōscendūt, per quas vtero cū mammis est cōmunitas.

Porro axillaris vena postquam varias disseminavit **A**
 propagines, quas consultò relinquimus, illico atque
 thoracem superat, grandem venam depromit, quæ
 deorsum secundum thoracis latus exporrecta, & si
 potissimum absumitur in musculo, cuius beneficio
 brachium inde cliuè dorso admouetur: frequentiores
 attamè propagines altius descèdentes, ad spatia co
 starum disseminat. Atq; hæc venarum est historia,
 quam quia sensu cõstat, nullus abnegabit, maximè **B**
 cum ad tractationem de sanguine in inflàmatione
 lateris mittendo nimium sit ex usu. Et si interim ali
 quis, nimis Amato Lusitano fidens, mirabitur nullã
 nos de ostiolis radicis venæ sine coniunge mentionẽ
 fecisse, sed nos monuisse lectorem sic ossula propa
 ginũ venæ inconiugatæ, ossulis vasorum venarum
 descendentiũ sub ossẽ pectoris adhærentia cõni
 uere, vt inflatũ vnum alterũ illi respondens dilatatũ
 intumescat. Nãque vt ostiola in radice venæ incon
 iugatæ nunquã conspicati sumus, ita varijs modis **C**
 conantes experiri venæ inflarentur nec ne, & disten
 derentur ad oppositis vasis inflationem, nunquã ta
 le contingere offendimus. Atque hic nihil mihi cũ
 Amato Lusitano: non enim nostri ingenij nec pудо
 ris est quenquam mendacij arguere: sed nec ad aliã
 hominum fabricã, vt Iacobus Siluius Galen. defen
 surus